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Samisk debutant – SV:s författarpris 

- Ann-Helén Laestadius skriver berättande på ett sätt som tar unga människor, deras kärlek,  längtan och 
problem på allvar. Frågor om identitet och hur din identitet skapas lyfts fram på ett enkelt sätt utifrån 
hennes egen erfarenhet. 
Så motiverar juryn för Studieförbundet Vuxenskolans författarpris att debutanten Ann-Helén Laestadius, 
med boken ”SMS från Soppero”, blir årets pristagare. Priset på 25 000 kronor delas ut vid Bok och 
Biblioteksmässan i Göteborg. 
 
- Det är andra året i rad vi väljer en debutant. I år var valet enkelt. Med ”SMS från Soppero” lyfter Ann-
Helén Laestadius på ett enkelt sätt den svåra frågan om vad det egentligen är som formar vår identitet. Hon 
sätter fingret på frågan om våra dubbla identiteter något som inte minst blir tydligt i en mångkulturell 
värld. Dessutom riktar sig boken till barn som är på väg in i ungdomsvärlden. Det är en ny ålderskategori 
för SV:s författarpris , säger Nils Ingmar Thorell, ordförande i juryn för SV:s författarpris. 
Själv säger Ann-Helén Laestadius: 
- Det tog mig två veckor att skriva boken men 20 år att acceptera min samiska identitet. Från början fanns 
en förnekelse men det har förändrats till att bli en stolthet. Genom 13-årige Agnes, som boken handlar om, 
kunde jag leva ut mina känslor. Hon är allt det jag inte vågade vara. 
- Priset på 25 000 kronor gör det möjligt för mig att gå ner i arbetstid och få tid över till mina två nya 
bokprojekt. Dels uppföljningen av ”SMS från Soppero” dels ett nytt projekt som är en vuxenbok. Den senare 
bara dök upp i mitt huvud en dag. Handlingen vill jag inte berätta om, men det finns anknytning till 
kriminaljournalistiken som ju är en del i mitt vardagsvärv, säger Ann-Helén Laestadius som arbetar som 
journalist. 
Hon berättar också att det finns långt framskridna planer på att översätta boken till samiska och norska 
samt att filmatisera den. 
- Filmmanuset är på gång och producenten är optimistisk att det går att klara finansieringen som är den 
springande punkten. Det skall bli jättespännande, säger Ann-Helén Laestadius. 
 

Bland tidigare pristagare kan nämnas bl a Sara Lidman, Torgny Lindgren, Bodil Malmsten, Lars Molin, Åke 
Edwardsson, Kjell Eriksson och Sven Olov Karlsson samt förra årets pristagare som var Ronnie Sandahl 
med boken ”Vi som aldrig sa hora”, också han debutant. 

SV:s författarpris delas ut på Bok och Biblioteksmässan fredagen den 26:e september kl 12.45 på  
Svensk Biblioteksförenings scen, E-hallen. 
13.30 finns pristagaren i SV:s monter CO3:02 för kommentarer och intervjuer. 
Bild på Ann-Helén Leastadius kan laddas ner från www.podium.nu/författare och är fri för användning.  
 
 
För mer information kontakta 
Nils Ingmar Thorell, ordförande i juryn, 0734 - 471014 
Ann-Helén Laestadius, pristagaren, 073 – 62 98 772 


